管理番号
９－Ｄ－１７
検査項目
戸開走行保護装置（ＵＣＭＰ）検査におけるブレーキ制動力とブレ
ーキ釈放時間の検査方法（SPACEL）
掲載日
2024-6-24
P-1/17

TMLG20C TMBG20C-3 ENNNUN-2817
#:ブレーキモデルチェンジ記号Ａ．Ｂ．Ｃ・・・
尚、 TMLGL06A1、TMLGL06AT1など型式の展開をTMLGL06Aシリーズと総称しています。
TMLGL10Aシリーズについても同様です。
２. 検査方法
次の手順でブレーキ制動トルク及び、ブレーキ動作時間を確認してください。
２．１．ブレーキ制動トルクの検査方法
ブレーキ制動トルクの測定は、「４．ホールメンテナンスユニットでのブレーキ制動トルクの測定方法」
に従って実施してください。
 （１）かご無積載で最上階に移動させ、HMB内のHMS基板にあるUCMPSスイッチをNORにする。
 （２）HMB内にあるINSHスイッチをINS側にする。
 （３）INS運転にて最上階より600mm程度かごを下降させる。
 （４）ブレーキ制動トルクの測定を実施して、ブレーキ制動トルクが判定基準内にあることを確認する。
２．２．ブレーキ時間の検査方法
ブレーキ動作時間の測定は、「５．ブレーキ動作時間の測定方法」に従って実施してください。
  （１）HMB内のINSHスイッチをINSにする。
  （２）INS運転によりかごを移動させ、移動中にHMB内のCCHスイッチをCUTする。
  （３）ブレーキ動作信号とブレーキスイッチ信号の波形測定を実施して、ブレーキ動作時間が判定基準内
にあることを確認する。
管理番号
９－Ｄ－１７
検査項目
戸開走行保護装置（ＵＣＭＰ）検査におけるブレーキ制動力とブレ
ーキ釈放時間の検査方法（SPACEL）
掲載日
2024-6-24
P-5/17
３. 判定基準
ブレーキ制動トルクとブレーキ動作時間の判定基準は、以下のとおりです。
表３－１．ブレーキ制動トルクの判定基準
巻上機型式 大臣認定型名 大臣認定番号 判定基準
TMLGL06A
TMLGL10A
TMBGL10A-SI ENNNUN-2570 制動トルクが 315N･m 未満であること。
前回定期検査時の制動トルクからの変化量が 12.5%を超えるこ
と。 TMBGL10A-SI-2 ENNNUN-2653
TMBGL10A-SI-3 ENNNUN-2814
制動トルク測定値に、前回の測定値に対する比率を乗じたものが、
下記表の定格積載量毎の制動トルク最小値未満であること。
定格積載量 制動トルク
300 kg 以上 450 kg 以下 111N･m 以上、730N･m 以下
450 kg を超え 600 kg 以下 147N･m 以上、730N･m 以下
600 kg を超え 750 kg 以下 184N･m 以上、730N･m 以下
750 kg を超え 850 kg 以下 209N･m 以上、730N･m 以下
850 kg を超え 900 kg 以下 221N･m 以上、730N･m 以下
900 kg を超え 1000 kg 以下 245N･m 以上、730N･m 以下
TMLG14B TMBG14B-4 ENNNUN-2815
制動トルク測定値に、前回の測定値に対する比率を乗じたものが、
下記表の定格積載量毎の制動トルク最小値未満であること。
定格積載量 制動トルク
600 kg 以上 1000 kg 以下 391N･m 以上、2000N･m 以下
1000 kg を超え 1050 kg 以下 411N･m 以上、2000N･m 以下
1050 kg を超え 1100 kg 以下 430N･m 以上、2000N･m 以下
1100 kg を超え 1150 kg 以下 450N･m 以上、2000N･m 以下
1150 kg を超え 1200 kg 以下 469N･m 以上、2000N･m 以下
1200 kg を超え 1250 kg 以下 489N･m 以上、2000N･m 以下
1250 kg を超え 1300 kg 以下 508N･m 以上、2000N･m 以下
1300 kg を超え 1350 kg 以下 528N･m 以上、2000N･m 以下
TMLG20B TMBG20B-4 ENNNUN-2816
制動トルク測定値に、前回の測定値に対する比率を乗じたものが、
下記表の定格積載量毎の制動トルク最小値未満であること。
定格積載量 制動トルク
600 kg 以上 1350 kg 以下 528N･m 以上、2800N･m 以下
1350 kg を超え 1500 kg 以下 586N･m 以上、2800N･m 以下
1500 kg を超え 1600 kg 以下 625N･m 以上、2800N･m 以下
1600 kg を超え 1700 kg 以下 664N･m 以上、2800N･m 以下
1700 kg を超え 1800 kg 以下 703N･m 以上、2800N･m 以下
1800 kg を超え 1900 kg 以下 742N･m 以上、2800N･m 以下
1900 kg を超え 2000 kg 以下 782N･m 以上、2800N･m 以下
管理番号
９－Ｄ－１７